MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS FARMACÊUTICAS E DE ALIMENTOS

PORTARIA Nº 21 de 5 de maio de 2017.

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS E DE

ALIMENTOS, no uso de suas atribuições legais;

   R E S O L V E:

   Constituir o Conselho do Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de

Alimentos, de acordo com as normas vigentes e observadas as disposições legais previstas, com os

membros a seguir relacionados.

Diretor do Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos:

Prof. Rui Carlos Zambiazi;

Diretor Adjunto do Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos:

Prof. Wilson João Cunico Filho;

Coordenadores dos Cursos de Graduação:

Titular: Profª. Carla Rosane Barboza Mendonça;
Suplente: Profª. Francine Novack Victória;

Titular: Prof. Fabrizio da Fonseca Barbosa;
Suplente: Profª.  Caroline Peixoto Bastos;

Titular: Profª. Rejane Giacomelli Tavares;
Suplente: Prof. José Mário Barichello;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS FARMACÊUTICAS E DE ALIMENTOS

PORTARIA Nº 21 de 5 de maio de 2017.

Titular: Prof. Fábio Sangiogo;
Suplente: Prof. Bruno dos Santos Pastoriza;

Titular: Profª. Adriane Medeiros Nunes;
Suplente: Profª. Mariana Antunes Vieira;

Titular: Profª. Raquel Guimarães Jacob;
Suplente: Prof. Gelson Perin;

Titular: Prof. Cláudio Martin Pereira de Pereira;
Suplente: Prof. Rogério Antônio Freitag;

Coordenadores dos Cursos de Pós-Graduação:

Titular: Profª. Tatiana Valesca Rodriguez  Alicieo;
Suplente: Prof. Eliézer Avila Gandra;

Titular: Profª. Márcia Foster Mesko;
Suplente: Profª. Ethel Antunes Wilhelm;

Titular: Prof. Diego da Silva Alves;
Suplente: Profª. Márcia Foster Mesko;

Representante Docente do NBDB

Titular: Profª.  Denise dos Santos Colares de Oliveira;
Suplente: Prof. Luciano do Amarante;

Representantes Técnicos-Administrativos

Titular: Daniel Keglis de Sousa;
Suplente: Celina Timm Hernande;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS FARMACÊUTICAS E DE ALIMENTOS

PORTARIA Nº 21 de 5 de maio de 2017.

Titular: Edila Maria Kickhofel Ferrer;

Titular: Vanessa Goulart Machado;
Suplente: Tatiane Lotufo Leite;

Representante Discente

Titular: Gustavo Pires;
Titular: Liane Slawski Soares;
Suplente: Karla Terra.

*TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 19 DE 3 DE MAIO DE 2017.

Prof. Rui Carlos Zambiazi
Diretor do Centro de Ciências Químicas,

Farmacêuticas e de Alimentos